S V M M A R I V M

HOMILIÆ QVADRAGESIMÆ NONÆ SEQVENTIS.

BExcellens est Resurrectionis Dominicæ triumphus, eumque ex diuine Propheta regius decantatur, ut diabolus hac misericordia perterritus fugam arripiat, & quidem multo velocius, quam ob eam quam coram Saulo cecinerat. a. Tria declarat; b. Primum: triumphatore hunc verum esse Deum, c. Secundum: quinam sint deuicti: tres scilicet dia-^{a § 5. a.} bolus, d. mors, e. Iudei qui illum excrabantur. f. Tertium: in cuius commodum triumphus hic celerit & victoria. g. Tandem finem imponit Ecclesiastes, protestans quodquidem suo ipse muneri satis fecerit, audientes videant ne sine desin obli-^{b § 5. a.} gacione.

1. §. Quia in Psalmo sexagesimo septimo de-
cavatur triumphus Resurrectionis Christi,
hinc, frugitque diabolus dum cantatur.
§. 2. Tria declarat David quibus triumphus
Resurrectionis Domini redditus illustris-
tum.
- §. 3. Supremum opus Christi, quo se Deum
manifestavit, fuit sui ipsius resuscitatio.
§. 4. Opus hoc Jacob eleganter descripsit somno-
leonis.
- §. 5. Excellentissime per Resurrectionem Christi
Iesus de diabolo triumphavit, quem ita con-
fragit, ut ipse me D. Antonio tollatur.
§. 6. Opte-

- §. 6. Optime declarauit D. Paulus rationem
qua Christus de demoni triumphauit, quem
exposuit irrisioni.
§. 7. Resurgens Christus de morte triumpha-
uit, mortuam eam relinquens & conqua-
satam.
§. 8. Gloriosè triumphauit Christus de Iudeis,
corum machinas & fumum dissipantes.
§. 9. Praefiguratus fuit Christi de Iudeis
triumphus, in triumpho Samsoni de Philis-
stam.
§. 10. Impletur oraculum Isaiae, quod Deus di-

- uitem procurabit ad Christi mortem quia
Joseph ab Arimathea.
§. 11. Hic liquidio constat, quod ait Isaiae de
impio pro sepultura Christi.
§. 12. Victoria Resurrectionis Domini es dicitur,
ut iusti exultent, & cum eo blam
epulentur.
§. 13. Finem imponit Prædicator officiatio-
narium Dei dans: ipse namque est, sub-
stante Auditore reddere illam cum sicut
autem hoc congrueret dignus faciat ut
illis Prædicator intercedit.

HOMILIA XLIX. FERIA II. PASCHATIS.

Resurrectionis Domini.

Duo: Discipulis Iesu, ibant ipsa die in castellum, quod est in spacio Iudaeas
sexaginta. Luc. 24.

I
D. Ambro-
sii. Lib. de lo-
soph c. 13.
infine
Tom. 1.
1. Cor. 13.
14.
(a) Tan de-
cal y can-
to.
Att. 10.
Myste-
rii.

vocat articulum Dominicae Re-
surrectionis: Primam & maxi-
mum fundatum; quia hunc
institutum quidquid de nostra
saluatore creditum: Se Christus
non resurrexit, argumentatur Apostolus, Anno
est fides vestra in vano est & praedicatione nostra. Quia
vero aedifici magni fundamentum, necessario
ita collata debet ut firmum sit & secundum, ut
superpositum opus collabescat: Christus Domini
noster hoc solidare voluit, & argumentum
conficit ita irrefragabile (a) ut nullum superlat
in hoc mysterio dubium, illis se viuum exhiben-
tibus, qui distincte probeque illum noverant,
arque cum eo familiariter egerant, ut in perso-
nationis omnib[us] deludi potuerint. Hoc Discu-
lperit testatur: Dedit eum manifestum fieri se
filius præordinari à Deo, nobis qui manuaccepimus
& habamus eum illo, postquam resurrexit a mor-
tuis. Noluit eos testes adhiberi, qui parum cum
illó egerint, & minus conditiones eius particu-
larates perspectas habuerint, sed nos, quibus ita
cognitus erit cum illo conuersati sumus, vide-

timus & comedederimus: & postquam à morti-
tate resurrexit, idem cum ipso pectora
eternis optimum est in agone, ut sit tellus
mum, quo persona aliena probeta idem
quod se cum illo familiariter quis regnare
meretur, multis annis faecit consecratio
de vna fini inter alias hæc Christiano quan-
discipulos sibi conscripsit, totque annis
classe sua detinente, numerum, ut telles ho-
ius mysticij possent esse legitimi: præcauimus
idem Apostolus Iohannes Petrus quando proponit
alium in locum: Iudea. Supponendum quod esse
gravis retum omnium testis habentur. Opere
ex viris his, qui nobiscum sunt congregati in eum
tempore, quæ intravit, & exiit inter nos Domi-
num Iesum, incipiens a baptizante Ioannem, usque
in diem qua resurreximus est a nobis, testis rite
hæc esse nobiscum fieri videntur ex ista. Illi hanc
qui testes esse possunt. Omnia excepta mater
Virtus, qui per se ipsum Christus morevit pati-
tegos cum illis annos conseruatis sunt, a tem-
pore baptismi & post eius resurrectionem eum
eo per quadragesima dies familiariter egerint,
donec in eccliam gloriosus ascendi. Opere
potest.